
1 
 

Návrh dohody o narovnání 

Česká pojišťovna a.s., 

se sídlem: Spálená 75/16, Praha 1, PSČ 113 04, 

IČO: 452 72 956, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  sp.  zn.  B 1464 
zastoupená: xxx 

        xxx 
(dále též „Pojistitel“) 
 
a 

V. K. TOP CHMEL, s.r.o. 

se sídlem: Doksy, Ke Křížku 389 

IČO: 24742821 

zastoupený: xxx  

(dále též „Pojištěný“) 

 

a 

 

Město Rakovník 

se sídlem: Husovo náměstí 29, Rakovník 1, PSČ 269 01 

IČO: 00244309 

zastoupený: JUDr. Pavel Jenšovský, starosta  

(dále též „Poškozený“) 

 

(dále společně též „Smluvní strany“) 

tímto v souladu s občanským zákoníkem uzavírají následující dohodu o narovnání: 

 

Čl. I. 

Úvodní prohlášení, účel dohody 

 

1. Pojistitel a Pojištěný shodně prohlašují, že dne 12. 5. 2012 byla platně sjednána pojistná 

smlouva č. 3219397028, jejímž obsahem je pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele.  

2. Smluvní strany považují za nesporné, že dne 3. 8. 2015 došlo ke škodní události evidované 

Pojistitelem pod č. 5457343 (dále též „Škodní událost“). Škodní událost konkrétně spočívala 

v poškození lesního porostu ve vlastnictví Poškozeného požárem, který svojí činností způsobil 

Pojištěný.  

3. Mezi stranami je spor o výši pojistného plnění. 

4. Účelem dohody je úplné a konečné vypořádání náhrady škody a stanovení výše pojistného 

plnění ze Škodní události. 

 

Čl. II. 

Způsob narovnání 

 

1. Výše škody uplatňovaná Poškozeným vychází jednak ze znaleckého posudku xxx č. 439-1/16 

zadaného Městskými lesy Rakovník, spol. s.r.o. a dále z doložené fakturace za jednotlivé 

náklady, které již byly ze strany Poškozeného skutečně vynaloženy.  



2 
 

2. Pojistitel navrhuje zaplatit akceptovatelné položky 1 Vyklizování požářiště, likvidace zbytků 

porostu ve výši 82 280,- Kč, 2 Vyřezávání, vyvážení, pálení klestu ve výši 237 886,- Kč, 5 

Výroba a stavba oplocenek k MZD ve výši 116 886,- Kč, 6 Nátěr  kultur proti okusu zvěří po 

dobu 5ti let ve výši 182 621,- Kč,   7 Ochrana kultur proti buření, plochy rychle zarůstají buření 

a ostružinou ve výši 386 500,- Kč, 9 Náklady na znalecké posudky ve výši 20 744,- Kč, 10 

Zpřístupnění poškozených a zničených porostů, úprava komunikací ve výši 658 845,- Kč. 

 

3. Pojistitel po konzultaci se znalcem neakceptuje položky 3 Drcení pařezů a klestu ve výši 

311 360,- Kč, 4 Naorání ploch před zalesněním ve výši 53 515,- Kč, 8 Hlídání požářiště ve 

výši 80 000,- Kč. Položky 3 a 4 nejsou nezbytné pro zajištění obnovy lesa, je pouze věcí 

vlastníka, jaký způsob obnovy lesa zvolí. Položka č. 8, doložena fakturou za stravu pro hasiče, 

není povinností poškozeného, náklady na stravu hasičů jsou povinností zaměstnavatele, které 

upravuje služební zákon.  

 

4. Pojištěný a Poškozený s tímto stanoviskem Pojistitele souhlasí. 

 

5. Smluvní strany ve snaze urovnat vzájemný spor a umožnit bezkonfliktní trvání pojištění i 

v budoucích letech se zřetelem na všechny konkrétní okolnosti případu hodlají ukončit tento 

spor o výplatu pojistného plnění uzavřením této Dohody o narovnání.  

 

6. Smluvní strany se rozhodly nahradit vzájemná práva a povinnosti týkající se nároku 

Pojištěného z výše uvedené pojistné události novými právy a povinnostmi, a to konkrétně 

jednorázovým, konečným a úplným vypořádáním nároku Pojištěného a narovnat mezi 

stranami sporné otázky takto: 

 

7. Pojistitel se zavazuje vyplatit Poškozenému nad rámec již vyplacené částky z titulu Škodní 

události na úplné uspokojení jeho požadavku na úhradu pojistného plnění ještě částku ve výši 

1 685 762,- Kč (slovy jedenmilionšestsetosmdesátpěttisícsedmsetšedesátdva korun českých).  

 

8. Úhrada částky v odst. 7 tohoto článku proběhne do 14 dnů od účinnosti této dohody formou 

bezhotovostního převodu na bankovní účet Poškozeného č. 51005100/0300, přičemž lhůta je 

zachována okamžikem odepsání předmětné částky z účtu Pojistitele. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody budou definitivně narovnána všechna 

jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze Škodní události, a to nejenom v souvislosti 

s uvedeným předmětem sporu, ale i v souvislosti s případnými dalšími právy vyplývajícími ze 

Škodní události. 

 

10. Kromě závazků vyplývajících z této dohody již vůči sobě Smluvní strany nemají žádné další 

povinnosti a práva, které by vyplývaly či jakkoliv souvisely se Škodnou událostí. 

 

11. Pojištěný dále výslovně prohlašuje, že mu ke dni podpisu této dohody nejsou známy další 

skutečnosti, na základě kterých by mohl z Pojistné smlouvy vznést právo na pojistné plnění za 

období předcházející datu podpisu této dohody. Pojištěný se touto dohodou zavazuje 

neuplatňovat vůči Pojistiteli žádná další práva z žádného právního titulu v souvislosti se 

Škodní událostí. 

Čl. III 

Důvěrnost informací 

 

1. Smluvní strany ujednávají, že tato dohoda má důvěrný charakter a žádná ze stran dohody 
není oprávněna bez souhlasu druhé Strany zpřístupnit tyto informace třetím osobám, 
s výjimkou případů prolomení mlčenlivosti na základě platných právních předpisů (např. zákon 



3 
 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv) Smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, které jsou předmětem Dohody. V případě porušení této povinnosti vzniká 
ostatním smluvním stranám nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

 

Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami a nahrazuje ve vztahu 

k záležitostem uvedeným v této dohodě veškerá předchozí ústní i písemná ujednání a 

dohody.  Jakékoliv změny nebo dodatky této dohody musí být učiněny písemnou formou a 

podepsány všemi Smluvními stranami.  

 

2. Smluvní strany prohlašují, že jim při podpisu této Dohody nejsou známy žádné právní vady, 

které by bránily jejímu uzavření. 

 

3. Pojištěný a Poškozený prohlašují, že ke dni podpisu této dohody nepřevedli ani nepostoupili 

práva uvedená v této dohodě na třetí osobu. Práva vzniklá z této dohody nesmí být 

postoupena bez předchozího písemného souhlasu Pojistitele. Započtení pohledávky vzniklé 

z této dohody se nepřipouští. Pro případ porušení závazků podle tohoto odstavce sjednávají 

Smluvní strany ve prospěch Pojistitele smluvní pokutu ve výši 50 % částky uvedené v čl. II 

odst. 7 této dohody. Tímto ujednáním není dotčeno případné právo na náhradu škody. 

 

4. Tato Dohoda podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými 

zástupci Smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Poškozený se zavazuje k uveřejnění Dohody v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 

citovaným zákonem. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 

jejich zveřejnění v registru smluv bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Pro případ zpřístupnění 

informací týkajících se této Dohody jakýmkoli jiným způsobem, s výjimkou případů prolomení 

mlčenlivosti na základě platných právních předpisů, bude postupováno podle Čl. III této 

Dohody. 

5. Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením rady města č. 57/18 dne 31. 1. 2018. 
 

6. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž Pojistitel a 

Pojištěný obdrží jedno vyhotovení, Poškozený dvě vyhotovení. 

 

Česká pojišťovna a.s. 

xxx …………………………………… 

xxx …………………………………… 

 

V……………………………………………dne……………………………………. 

 

 

V.K. TOP CHMEL, s.r.o. 



4 
 

xxx, jednatelka  

 

V…………………………………………..dne……………………………………. 

 

Město Rakovník 

JUDr. Pavel Jenšovský, starosta  

 

V………………………………………….dne………………………………………. 

 

   

  

  

 


